

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายท่าข้าม - หนองสะแก หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายท่าข้าม - หนองสะแก หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการปรับเกรดเกลี่ยซุดหรือพร้อมบดทับแน่นถนนพื้นทางเดิม ขนาดกว้าง๓.๐๐ เมตร ยาว๑,๑๕๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๕๗๐.๐๐ ตร.ม. ลงหินคลุกบริเวณจุดเสียหาย ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๒.๐๐ ลบ.ม พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๒๔/๒๕๖๑ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.- บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ น.ส.เพ็ญภา กอพลูกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางสาวชมภูณัฐ หนูดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายท่าข้าม - หนองสะแก หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
๑๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก สายท่าข้าม - หนองสะแก หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ดำเนินการปรับเกรดเกลี่ยชุดรีพร้อม บดทับแน่นถนนพื้นทางเดิม ขนาดกว้าง๓.๐๐ เมตร ยาว๑,๑๕๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๕๗๐.๐๐ ตร.ม. ลงหินคลุกบริเวณจุดเสียหาย ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๒.๐๐ ลบ.ม พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคองษ์ เลขที่ ๒๔/๒๕๖๑ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๑๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง


๕.๑

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑  ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

๖.๒  กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๖.๓  กรรมการ

(นางสาวชมภูนุช หนูดี)



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ประเภท	งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสายท่าข้าม - หนองสะแก หมู่ที่ 5 บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่	24 / 2561	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	227/2561		ลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	79,554.97	1.3624	108,385.69	
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด	1.00		3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			111,385.69	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			110,000.00	
	ตัวอักษร			(-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)	

ขนาดเนื้อที่หรือปริมาตร 3,570.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ 30.81 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญนภา กอพลกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวชมภูษ หนูดี)



บัญชีรายละเอียดปริมาณราคากลาง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง		
โครงการ	ซ่อมแซมถนนหินคลุก สายท่าข้าม - หนองสะแก		
สถานที่ดำเนินการ	ถนนสายท่าข้าม - หนองสะแก		
รายละเอียดโครงการ	หมู่ที่ 5 บ้านคอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปรับเกรดเกลี่ยชุดหรือพร้อมบดทับแน่นถนนพื้นทางเดิมขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 1,190.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.10 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,570.00 ตร.ม. ลงหินคลุกบริเวณจุดที่เสียหาย ปริมาตรหินคลุก 42.00 ลบ.ม. พร้อมปรับเกรดเกลี่ยบดทับแน่นให้เรียบร้อย		
ประมาณการเมื่อวันที่	10 พฤษภาคม 2561	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 24 / 2561
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	227 / 2561	ลงวันที่	9 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานวางป่าขูดตอ		ตร.ม.					
2	งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทางเดิม	3,570.00	ตร.ม.	-	-	3.60	12,852.00	12,852.00
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.		ท่อน					
4	งานคอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5		ลบ.ม.					
5	งานปูนทรายยาแนว		ลบ.ม.					
6	งานดินถมพร้อมปรับเกรดเกลี่ย		ลบ.ม.					
7	งานลงหินคลุก(คิวแน่น)พร้อมปรับ / เกรดเกลี่ยบดทับแน่น	42.00	ลบ.ม.	406.67	17,079.97	-	-	17,079.97
8	งานชุดรีดถนนพื้นทางเดิม พร้อมปรับเกรด เกรดเกลี่ยบดทับแน่น ลึกเฉลี่ย 0.10 ม.	3,570.00	ลบ.ม.	-	-	13.90	-	49,623.00
รวมราคาค่าต้นทุน								79,554.97

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสมณัฐ หนูดี)